1

太极集团〔2018〕108 号                 签发人：白礼西

关于鼓励内部单位及员工销售太极水的通知

各公司、厂：

白董事长在 2018 年 3 月 15 日召开的太极水专题会上强调：

“太极水销售是全集团的事！”，指示集团全体员工都应具有

“两水战略”使命感，鼓励员工在集团内部兼职兼薪，全员营

销太极水。现将相关事宜通知如下，请遵照执行：

一、鼓励各内部独立核算单位及各单位营销人员在客户接

待、会议、客情拜访时使用太极水或太极水礼品卡，用太极水

呵护员工及客户健康。

二、鼓励全体员工每人对外部人员销售一张价值不低于

2880 元的太极水会员卡，鼓励员工为了自己及家人健康长期饮

用太极水，相关政策如下：

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

（一）推荐外部人员购买

外部人员原则上由内部员工通过分享本人“太极水不老泉”

公众号二维码，由对方绑定“太极水不老泉”公众号后在线上

购买，也可以委托太极水本区域省公司业务员上门办理，推荐

奖按照现行流程支付。购买价格及员工推荐奖如下：

1、一次性购买达到 1200 罐，可直接享受 4 元/罐的优惠价，

同时升级为 VIP2，员工推荐奖 0.2 元/罐。建议尽量向外部人员

推荐这种购买方式。

2、按照梯度价格购买

购买次数
金额

（元）

单价

（元/罐）

数量

（罐）

会员

等级

内部员工推荐

奖（元）

第一次 2880 6 480 VIP0 384

第二次 2880 5 576 VIP1 240

第三次及以后 2880 4 720 VIP2 144

（二）内部员工购买

内部员工可直接享受 VIP2 优惠价，即：2880 元购买 720

罐，单价 4 元/罐。内部员工可自行在“太极水不老泉”公众号

付款、下提水单，也可以委托太极水本区域省公司业务员上门

办理。

（三）带薪假奖励

员工每推荐外部人员购买一张不低于 2880 元太极水会员

卡，可额外享受 1 天带薪假奖励，自然年度内累计带薪假奖励

5 天封顶。各单位按特别补休处理，永久有效。

（四）销售擂台赛

根据员工所推荐外部人员购买太极水年累计金额进行排

名，前 100 名每人奖励 20 件太极水。同时，第 1-20 名奖励东

 3

南亚旅游，第 21-50 名奖励海南旅游，第 51-100 名奖励 1 个

车载迷你冰箱，由太极水事业部负责统计及上报后续奖励方案。

三、各单位应积极向上下游客户等外部关联单位销售太极

水，将集团工商业上下游客户、各公司（厂）的战略合作客户

或社会关系客户打造成太极水的重要宣传窗口、购买大户和消

费群体，相关政策及最低指标如下：

（一）单笔最低购买量及价格

单笔购进不得低于 1200 罐，单价不低于 4 元/罐。

（二）各单位对关联单位销售最低指标详见附表，完成情

况纳入双增长考核。

（三）奖励原则

1、按关联单位购买金额的 5%进行奖励。

2、鼓励高于 4 元/罐销售，溢价部分的 60%奖励给各单位

或推荐人。

（四）奖励考核及支付

1、集团工商业上游客户销售

A、多家单位共同的工业上游客户由供应总公司指定采购

额较大的单位开展相关销售工作。

B、太极水事业部每季度依据会员系统数据和阿依达数据，

编制《上游客户太极水购买统计表》（含品名、销售数量、实

际购买价格、购买金额、奖励金额、溢价部分奖励金额等），

经各单位核实后，由各单位拟订奖金分配方案并经单位第一负

责人签字确认后交太极水事业部汇总编制发放表，太极股份营

销财务部于当月发放。

C、奖励分配原则：用于奖励各单位相关推荐人员的奖金

 4

不得低于奖金总额的 70%。

2、除集团工商业上游客户以外的单位销售奖励，由太极

水事业部按月考核、造表，经万（荣国）总签字后，报太极股

份营销财务部在造表当月直接支付给推荐人。

四、以上均为税后奖励 ，费用由太极集团有限公司承担，

太极水事业部及太极水销售系统所有职工不得享受带薪假及

销售擂台赛奖励。各省公司务必积极配合内部单位和员工开展

对外销售工作，提供宣传资料、开展上门培训、洽谈销售价格、

签订购买合同、收款开票等，所产生的销售回款纳入本省公司

经济责任制考核。

五、业务联系电话

太极水事业部：023-89886366

吴勇：18502389922              黄毅：18623680733

刘冯：18502382966

特此通知。

附表： 2018 年各单位对外部关联单位销售最低指标

太极集团有限公司

2018 年 5 月 2 日

太极集团有限公司办公室              2018 年 5 月 4 日印发

  拟稿：黄安妮                           校核：何欢

 5

附表

2018 年各单位对外部关联单位销售最低指标

序号 单位 任务 （万元）

1 太极集团重庆涪陵制药厂有限公司 100

2 西南药业股份有限公司 100

3 太极集团四川绵阳制药有限公司 60

4 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司 60

5 太极集团重庆中药二厂有限公司 50

6 成都西部医药经营有限公司 45

7 重庆桐君阁股份有限公司医药批发分公司 45

8 四川天诚药业股份有限公司 35

9 重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司 35

10 重庆市涪陵太极印务有限责任公司 30

11 太极集团四川太极制药有限公司 30

12 重庆桐君阁股份有限公司 30

13 四川太极大药房连锁有限公司 30

14 重庆大易房地产开发有限公司 30

15 太极集团四川天诚制药有限公司 25

16 太极集团四川南充制药有限公司 25

17 太极集团浙江东方制药有限公司 25

18 四川省自贡市医药有限公司 25

19 重庆涪陵医药总公司 25

20 重庆市永川区中药材公司 20

21 太极集团重庆阿依达饮料有限公司 20

22 重庆中药材公司 20

23 太极集团四川省德阳大中药业有限公司 20

24 太极集团四川德阳荣升药业有限公司 20

25 太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司 15

26 旅游建设公司 15

27 重庆桐君阁中药批发有限责任公司 10

28 重庆市医药保健品进出口有限公司 10

 6

29 重庆中药饮片厂有限公司 10

30 太极集团重庆桐君阁中药保健品有限公司 10

31 西藏藏医学院藏药有限公司 10

32 重庆西部医药商城有限责任公司 10

33 重庆太极大药房连锁有限公司 10

34 太极集团重庆塑胶有限公司 6

35 太极集团重庆国光绿色食品有限公司 6

36 内蒙古阿鲁科尔沁旗太极天驴有限公司 5

37 中药材种植公司 5

38 重庆太极涵菡物业服务有限公司 3

39 重庆市云顶酒店有限公司 2

40 重庆太极春水健康管理有限公司 2

41 重庆太极香樟树园林工程有限公司 2

42 甘孜州贡嘎中华虫草产业有限责任公司 2

43 武隆县太极大易酒店有限公司 2

44 医药导报社 2

45 重庆市长寿湖高峰岛度假村有限公司 2

46 成都太极商务宾馆 2

47 巴中市太极医药有限公司 1

48 涪陵玉山房 1

  合计 1048